
 

 

LUTY 2024 r.  

NUMER 361 

 



 SPES LUTY 2024 r.  

 

 



  SPES 
 

    LUTY 2024 r. 

 

3 

 Jezus surowo zakazuje trędowatemu, 
żeby nikomu nie opowiadał o swoim cudow-
nym uzdrowieniu. Dlaczego? Odpowiedź na 
to pytanie daje sama Ewangelia. Cudownie 
uzdrowiony nie zastosował się do tej wska-
zówki i wkrótce Jezus nie mógł już jawnie 
wejść do miasta z powodu ciągnących do 
Niego tłumów. Musiał szukać schronienia 
przed tłumami w miejscach 
pustynnych nie dlatego, że bał 
się spotkań z ludźmi, ale z tej 
racji, że musiał odsunąć się od 
fałszywych nadmiernych ocze-
kiwań. Jezus mógł uzdrowić 
trędowatego, a także wielu in-
nych chorych i złamanych na duchu, ale nie 
był przecież cudowną maszyną, która może 
uzdrowić wszystkich i wszystko. Jezus nie 
usuwa cierpienia ze świata - ani ze względu 
na nas, ani ze względu na samego siebie. Co 

Jezus może jako 
,,Zbawca" jednak ofiaro-
wać wszystkim ludziom, 
to pozostawanie przy 
nich właśnie również w 
cierpieniu i znoszenie 
wraz z nimi całego nieu-
suwalnego cierpienia. 

Nie da się 
tego zapewne przedstawić w 
sposób, który byłby zrozumia-
ły dla rozentuzjazmowanego 
tłumu. Ale jest to coś, co uwi-
dacznia się w drugiej części 
Ewangelii i co dla nas, dzisiej-

szych słuchaczy, może być większą pociechą i 
dodać nam więcej odwagi niż samo fizyczne 
uzdrowienie trędowatego, niezależnie jak 
bardzo jest ono cudowne.  

 Wtedy przyszedł do Niego trędowaty i upadając na kolana, prosił Go: jeśli 
chcesz, możesz mnie oczyścić. Zdjęty litością, wyciągnął rękę, dotknął go i rzekł do 
niego: Chcę, bądź oczyszczony!        Mk 1, 40 - 45 

VI NIEDZIELA  

ZWYKŁA 

11 lutego 2024 r.  

 Opowieść Marka jest oszczędna i 
zwięzła: Teściowa Piotra ma gorączkę, Jezus 
idzie do niej, ujmuje ją za rękę i podnosi. W 
taki to dość prozaiczny sposób Jezus uzdro-
wił kobietę w podeszłym wie-
ku, i życie potoczyło się dalej. 
Ale prostota tego opowiadania 
jest wielce wymowna. Kobieta 
jest, jakby mogło się wydawać, 
w swej chorobie opuszczona i 
niema. Nie rzuca się z krzy-
kiem do nóg cudotwórcy jak opętany w sy-

nagodze, którego Jezus 
uwolnił od ducha nie-
czystego. Nie została też 
zaniesiona przez krew-
nych do Jezusa, jak to 
uczynili krewni parality-
ka, o czym opowiada 
Marek w następnym 
rozdziale. Po prostu le-

żała w gorączce: chora, bezradna i bezuży-
teczna. Piotr z tego banalnego powodu zna-
lazł się w tarapatach. Według wschodnich 
zwyczajów jego teściowa powinna podejmo-

wać gości, powinna o nich za-
dbać i uprzyjemnić im pobyt w 
domu. Piotr mógł to wszystko 
jakoś pominąć milczeniem, nie 
chcąc nikogo z gości wprawić 
w zakłopotanie. Mógłby jakoś 
starać się zaradzić jej nieobec-

ności czy skarżyć się na zawodność innych. 
Ale tak się nie stało. Marek po prostu opo-
wiada: „Zaraz powiedzieli Mu o niej". Chora 
nie była opuszczona, nie musiała sama mó-
wić. Pamiętała o niej wspólnota; jej życzeniu 
dali wyraz inni. Zdrowi zadbali o sprawy, 
stali się jej rzecznikami u Jezusa. Dlatego 
poszedł do niej i uzdrowił - ponieważ inni, ci 
aktywni, skuteczni, głośni, młodzi, nie zapo-
mnieli o niej. Wstawili się za nią.  

V NIEDZIELA  

ZWYKŁA 

4 lutego 2024 r.  

 Nad ranem, gdy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się na miejsce pu-
stynne, i tam się modlił. Pośpieszył za Nim Szymon z towarzyszami, a gdy Go znaleź-
li, powiedzieli Mu: Wszyscy Cię szukają.      Mk 1, 29 - 39 
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 Zaraz też Duch wyprowadził Go na pustynię. Czterdzieści dni przebywał na 
pustyni, kuszony przez szatana. Żył tam wśród zwierząt, aniołowie zaś usługiwali 
Mu.             Mk 1, 12  

 Nie ucieczka od nieznośnych warun-
ków życia ani lęk przed wielkim prześlado-
waniem kazały Jezusowi udać się na pusty-
nię. ,,Duch" nie odstąpił od Niego, sprawił, 
że stał się niespokojny, wreszcie wyprowa-
dził Go na pustynię, miejsce odosobnienia, i 
tam, na jałowych terenach 
górskich, znalazł Jezus nie 
piekło, lecz raj. Świat bez 
lęku. Świat, w którym nie 
ma ani żądnych krwi my-
śliwych, ani przerażonej 
zwierzyny. Tu, na pustko-
wiu, cywilizowany człowiek znajduje swoją 
utraconą ojczyznę. Jest to świat, w którym 

aniołowie zstępują na zie-
mię i to, co boskie, służy te-
mu, co przemijające. Świat, 
w którym też zdarza się zło 
- ale zło nie ma żadnej wła-
dzy. Pustynia przemienia 
się w ogród - mówi prorok 

Izajasz. Pustynia Jezusa jest piękna — jest 
ogrodem Eden. Nasze pustynie najczęściej 
są wszystkim innym niż rajem na ziemi. Ze 
wszystkich stron rozlegają się na niej ryki 
dzikich zwierząt. Głównymi pokusami na 
nich są: „robienie kariery za wszelką cenę" 

lub ,,wszystko i tak na nic 
się nie zda ". A to, co ma 
nam usługiwać, bardzo 
rzadko okazuje się aniołem. 
Czy może to być przyczyną 
zwątpienia i rozpaczy? Nie, 
jeśli mamy ufność, że to 

Duch wyprowadza nas na naszą pustynię, że 
to On dodaje nam na niej otuchy i pozwala 
nowymi oczyma spojrzeć i na nią, i na 
wszystko, co na niej zastajemy, i na to, co 
jest poza jej granicami. Wpierw jednak musi 
nam dać odwagę, która każe nam opuścić 
naszą idyllę i iść na pustynię naszego świata 
i zawołać: ,,Bliskie jest królestwo Boże".  

I NIEDZIELA  

WIELKIEGO POSTU 

18 lutego 2024 r. 

 Dlaczego Jezus zabrał na wysoką górę 
tylko trzech swoich uczniów? Dlaczego pozo-
stałych dziewięciu nie mogło być świadkami 
Jego ,,przemienienia"? Przecież Dwunastu 
było obecnych także przy wielu innych waż-
nych wydarzeniach! Odpowiedź być może 
jest banalnie prosta: Jezus nie przeczuwał, 
że tak wyjątkowe doświadczenie stanie się 
Jego udziałem na szczycie 
góry. Był nim równie zasko-
czony jak Jego (raczej przy-
padkowi) towarzysze. Być 
może wyrazem Jego zasko-
czenia jest też zakaz, aby ni-
komu nie rozprawiali o tym, 
co widzieli. Najpierw chciał dokładnie prze-
myśleć to, co się wydarzyło. W każdym razie 
nie wolno o tym, co się tam na górze wyda-
rzyło, rozpowiadać jak o sensacji, a tym sa-
mym przegadać i zagadać, i utracić to, co 

istotne. Tam, na górze, nie 
chodziło Mu o to, żeby trzem 
swoim wybranym uczniom 
ukazać swoją prawdziwą, bo-
sko-promieniującą istotę, 
lecz raczej sam z całym swo-
im ciałem i dotąd nieznaną 
jasnością doświadczył, że jest umiłowanym 

Synem Boga. A nam, dale-
kim świadkom tego wyda-
rzenia, wolno powiedzieć, 
że ta bosko promieniująca 
istota jest także naszą praw-
dziwą istotą, ponieważ 
wszyscy jesteśmy umiłowa-

nymi synami i córkami Boga. A to faktycznie 
nie jest taką prawdą, o której należałoby do-
koła trąbić, ale powinna ona rozbrzmiewać w 
naszych sercach.  

 Tam przemienił się wobec nich. Jego odzienie stało się lśniąco białe tak, jak ża-
den folusznik na ziemi wybielić nie zdoła. I ukazał się im Eliasz z Mojżeszem, którzy 
rozmawiali z Jezusem.          Mk 9, 2 - 10 

II NIEDZIELA  

WIELKIEGO POSTU 

25 lutego 2024 r. 
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Styczeń w naszej parafii 

 4.02- V Niedziela Zwykła. Kolekta na po-
trzeby parafii. 
 5.02- poniedziałek. Wspomnienie św. Aga-

ty, dziewicy i męczennicy. Na Mszach św. 
zwyczajowe błogosławieństwo chleba i wody.  
Po Mszy św. wieczornej zapraszamy parafian 
z ul. Polnej i ul. Pochwacie do sprzątania ko-
ścioła. 
 6.02- wtorek. Wspomnienie św. Pawła Miki 

i Towarzyszy, męczenników. 
 7.02- środa. Biblioteka parafialna czynna 

od godz. 17.00 w Domu Parafialnym. 
 9.02- piątek. Po Mszy św. wieczornej zapra-

szamy parafian z ul. Polnej i ul. Pochwacie do 
sprzątania kościoła. 
 10.02- sobota. Wspomnienie św. Scholasty-

ki, dziewicy.  
 11.02- VI Niedziela Zwykła. Światowy Dzień 

Chorego. Msza św. w intencji chorych o godz. 
16.30. Rozpoczynamy czterdziestogodzinne 
nabożeństwo przed Wielkim Postem. Rozpo-
czynamy Tydzień Modlitw o Trzeźwość Naro-
du. Kolekta na potrzeby parafii. 
 12.02- poniedziałek. Po Mszy św. wieczor-

nej zapraszamy parafian z ul. Długiej do 
sprzątania kościoła. 
 13.02- wtorek. Różaniec fatimski o godz. 

6.00. Msza św. w intencji czcicieli MB Fatim-
skiej o godz. 6.30. Spotkanie rodziców dzieci 
klas III z SP nr 1 o godz. 19.oo w Domu Para-
fialnym. 
 14.02- środa. Środa Popielcowa. Początek 

Co nas czeka w lutym 

CHRZTY: 
Maksymilian Jerzy Michno  
Emilia Mularczyk  
Amelia Urszula Szczyrba 
Patrycja Ewelina Wrona 
 
ROCZKI: 
Emilia Anna Piecha 
 
JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE:      
35 rocznica    
Katarzyna i Marian Pękal  
40 rocznica    
Jolanta i Kazimierz Kapuścińscy  

  
POGRZEBY: 
Józef Gawełczyk 
Krystyna Kozakiewicz  
Kazimierz Lasota 
Halina Macidłowska 
Ryszard Michalak 
Henryk Porębny 

W styczniowym numerze ogłosiliśmy konkurs dotyczący roli  

jaką odegrał Kalendarz Adwentowy w oazowych Jasełkach.  

Prawidłowej odpowiedzi udzieliła Łucja Kołeczko.  

Nagrodę można odebrać 18 lutego na Mszy św. o godz. 11.00.  

Gratulujemy! 
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Wielkiego Postu. W tym dniu obowiązują 
post i wstrzemięźliwość od pokarmów mię-
snych. Msze św. z obrzędem posypania głów 
popiołem o godz. 6.30, 9.00, 16.30 i 18.00. 
Kwartalny dzień modlitw o ducha pokuty. 
 15.02- czwartek. Rocznica urodzin biskupa 

Grzegorza Olszowskiego. Spotkanie rodziców 
dzieci klasy III A z SP nr 19 o godz. 19.oo w 
Domu Parafialnym. 
 16.02- piątek. Dzień modlitwy wynagradza-

jącej oraz postu w intencji ofiar wykorzysta-
nia seksualnego i ich rodzin. Kwartalny dzień 
modlitw o ducha pokuty. Droga Krzyżowa o 
godz. 17.15. Nauki przedślubne o godz. 16.30 
w Domu Parafialnym. Po Mszy św. wieczor-
nej zapraszamy parafian z ul. Długiej do 
sprzątania kościoła. 
 17.02- sobota. Kwartalny dzień modlitw o 

ducha pokuty. Odwiedziny chorych od godz. 
9.00. Katecheza dla Rodziców i Rodziców 
Chrzestnych o godz. 16.30 w Domu Parafial-
nym. Nauki przedślubne o godz. 16.30 w Do-
mu Parafialnym. 
 18.02- I Niedziela Wielkiego Postu. Nie-

dziela Trzeźwości. Chrzty o godz. 12.15. Nau-
ki przedślubne o godz. 15.30 w Domu Para-
fialnym. Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 
godz. 15.45. Kandydaci do diakonatu rozpo-
czynają rekolekcje przed święceniami. Kolek-
ta to Jałmużna Postna.  
 19.02- poniedziałek. Po Mszy św. wieczor-

nej zapraszamy parafian z ul. Strażackiej do 
sprzątania kościoła. 
 20.02- wtorek. Spotkanie rodziców dzieci 

klasy III B z SP nr 19 o godz. 19.oo w Domu 
Parafialnym. 
 21.02- środa. O godz. 18.00. Msza św. w in-

tencji grupy OREMUS – w 26 rocznicę po-
wstania. Biblioteka parafialna czynna od 
godz. 17.00 w Domu Parafialnym. 

 22.02- czwartek. Święto Katedry Św. Piotra 
Apostoła.  
 23.02- piątek. Droga Krzyżowa o godz. 

17.15. Po Mszy św. wieczornej zapraszamy 
parafian z ul. Strażackiej do sprzątania ko-
ścioła. 
 24.02- sobota. Święcenia diakonatu.  
 25.02- II Niedziela Wielkiego Postu. Roczki 

o godz. 12.15. Gorzkie Żale z kazaniem pasyj-
nym o godz. 15.45. Jubileusze małżeńskie o 
godz. 16.30. Kolekta kopertowa na potrzeby 
remontowe parafii. Przed kościołem zbiórka 
na Fundusz Misyjny Ad Gentes. 
 26.02- poniedziałek. Msza św. w intencji 

sprzątających kościół w lutym oraz Koła Go-
spodyń, emerytów, rencistów o godz. 18.00. 
Po Mszy św. wieczornej zapraszamy parafian 
z ul. Przybosia do sprzątania kościoła. 
 28.02- środa. Rocznica urodzin biskupa 

Marka Szkudło.  
 29.02- I czwartek miesiąca. Msza św. w in-

tencji nowych powołań kapłańskich o godz. 
6.30. Nabożeństwo za powołanych o godz. 
17.30. Msza św. za zmarłych w 30 dzień po 
śmierci oraz w I rocznicę śmierci o godz. 
18.00.Po Mszy św. wieczornej zapraszamy 
parafian z ul. Przybosia do sprzątania kościo-
ła. 
 1.03- I piątek miesiąca. Nabożeństwo ku 

czci NSPJ o godz. 6.00. Msza św. w intencji 
czcicieli NSPJ o godz. 6.30. Droga Krzyżowa 
o godz. 17.15. Sakrament pokuty i pojednania 
dla dzieci o godz. 17.00.  
 2.03- I sobota miesiąca. Święto św. Kazi-

mierza, królewicza. Nabożeństwo wynagra-
dzające NMP o godz. 7.00. Kwartalny dzień 
modlitw o ducha pokuty. 
 3.03- III Niedziela Wielkiego Postu. Gorz-

kie Żale z kazaniem pasyjnym o godz. 15.45. 
Kolekta na potrzeby archidiecezji.  

Droga Krzyżowa: piątki Wielkiego Postu godz. 17.15   

Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym: niedziele Wielkiego Postu godz. 15.45 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
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Wydział Pedagogiczny Akademii Ignatia-
num w Krakowie organizuje Korespon-
dencyjny Kurs Biblijny. Celem kursu jest 
ułatwienie po-
znania i rozu-
mienia ksiąg Pi-
sma Świętego.  

W kursie może brać udział każdy zainte-
resowany Pismem Świętym, Kurs prowa-
dzony jest w wersji tradycyjnej 

(papierowej) oraz elektro-
nicznej. Podstawowe infor-
macje o kursie można uzy-
skać na stronie interneto-
wej: 

www.kursbiblijny.deon.pl  

o r a z  p o d  p o d a n y m i  a d r e s e m  
e-mailowymi lub adresem pocztowym. 

 

kkb.biuro@gmail.com 

Ks. Zbigniew Marek SJ 

Ul. Zaskale 1, 30—250 Kraków 

„Kurs Biblijny” 

 

ZACHĘCAMY DO UDZIAŁU 

ZAPROSZENIE  

NA KURS BIBLIJNY 

„Zgięte kolana i złożone ręce są gestami wolnego 
człowieka.” 
Pani Danucie Orszulik życzymy, by modlitwa czy-
niła Jej życie wolnym od zła. Seniorzy. 
  
„Grzeszy ten, kto mając możliwość wyświadczania 
dobra, nie czyni tego.” 
Wszystkim legionistom i  auk-
syliatorom, którzy obchodzą 
swoje urodziny lub imieniny w 
lutym życzymy umiejętności 
wykorzystywania każdej szan-
sy, jaką daje życie, by czynić dobro i uszczęśliwiać 
innych. Męski Legion Maryi. 
  
„Wszystko co robimy dla miłości nabiera wartości i 
piękna” 
Hani Matuszyńskiej oraz Kasi i Martynie Adam-
czyk życzymy, aby miłość była motorem Ich najdrob-
niejszych, nawet niewidocznych czynów.  
Oaza z ks. Sławkiem 

„Poczucia humoru nie można się nauczyć. Oprócz 
ducha i inteligencji zawiera dużą dozę dobroci, cier-
pliwości i człowieczeństwa” 
Weronice Pali i Marcie Gajdzie życzymy, aby potra-
fiły swoją obecnością rozradować tych, których spo-
tykają. Dzieci Maryi z ks. Markiem 
 

„Szczęście, jak złoto musi być 
wydobyte z żyły codziennej 
pracy” 
Arturowi Mielechowi, Radko-
wi Salamonowi i Marcinowi 

Janickiemu życzymy, aby razem z Jezusem dzielnie 
odkrywali to szczęście w drobiazgach codzienności.
   Ministranci z ks. Markiem 

Serdeczności 
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Osiołek rzeczywiście okazał się być trochę zazdrosny o 
to, że wszyscy polubili Krecika i nie zwracali uwagi na 
niego. Uczniowie Pana Jezusa też się sprzeczali o to, 

kto jest najważniejszy i pierwszy. A wtedy Pan Jezus coś im odpowiedział. Można to streścić 
w trzech słowach. Jeśli chcesz je poznać, rozwiąż zadanie. Słowa trzeba odnaleźć w tabeli z 
literkami. Pierwsza litera każdego wyrazu znajduje się obok cyferki. Np.: Obok jedynki jest 
„O” następnie musisz poszukiwać liter tak, jak wskazuje szyfr strzałkowy umieszczony powy-
żej. Czyli od „0” idziemy w prawo po skosie w dół i mamy drugą literkę „S”.  Rozwiązanie 
prześlij na adres krecikpolarny@gmail.com  
A nagrody za rozwiązanie z poprzedniego numeru otrzymują: Marcelinka Pałasz i Piotruś 
Górniak. Można je odebrać 18 lutego na Mszy św. o godz. 11.00. Gratulujemy! 

No to się doigrałem. Taki wstyd. 
Sprowadził się do nas ostatnio 
Krecik. W sumie to nawet sympa-
tyczny gość, ale wszyscy się nim 
strasznie zachwycali i nikt nie zwracał na mnie uwagi. No to mu-
siałem zacząć działać. Najpierw znalazłem informacje, że to strasz-
ny szkodnik, że ryje pod ziemią i niszczy ogródki i pola. Ale oczywi-
ście nikt mi nie uwierzył. Postanowiłem więc sam się go pozbyć. Co 
mi tu będzie rył i bruździł w mojej własnej rodzinie, w której to ja 

jestem gwiazdą. Przygotowałem więc małą pułapkę. Zaczai-
łem się z kopertą za rogiem. I kiedy ten wstrętny szkodnik 
szedł sobie z tym swoim uśmiechem, którym wszystkich na-
biera, narzuciłem mu kopertę na głowę. Potem jeszcze tylko 
szybciutko go upchnąłem, zakleiłem kopertę, zrobiłem 
dziurkę, żeby się nie udusił, napisałem jakiś adres z Etiopii i 
wrzuciłem do skrzynki przed pocztą. Taki wspaniały plan... 
Tylko niestety popełniłem mały błąd… Zamiast normalnej 
koperty, użyłem takiej do płyt CD z przeźroczystą folią. No i 
na poczcie zorientowali się, że wysyłam żywego Krecika i go 
wypuścili. Szkodnik wrócił cichutko do domu, w którym 

rozkoszowałem się zwycięstwem i namówił naszą 
świnkę morską Cacka, aby mu pomógł. Cacuś zaczął 
udawać, że boli go łapka, a gdy wszedłem do klatki, 
żeby ją obejrzeć, Krecik zamknął mnie w środku i za-
wołał całą rodzinkę. Wszyscy się ze mnie śmiali, a tata 
powiedział, że nie mogę być taki zazdrosny. Ja za-
zdrosny!!?? Też coś!!!      Osiołek Ofiarka 

Dla dzieci 
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V NIEDZIELA ZWYKŁA 4.02 
7.30 – Za + S. Joannę Wala – w 3 rocznicę 
śmierci. 
9.30 – Za + Ewalda Szulika, żonę Hildegar-
dę, ++ z rodziny i pokrewieństwa oraz du-
sze w czyśćcu cierpiące. 
11.00 – Za + Józefa Polok, żonę Bronisławę, 
rodziców Józefa i Katarzynę Polok, Wiktora 
i Gertrudę Winkler oraz ++ z pokrewień-
stwa. 
12.15 – W INTENCJI PARAFIAN. 
16.30 – Do Opatrzności Bożej, z podzięko-
waniem za otrzymane łaski, z prośbą o dal-
sze błogosławieństwo, opiekę i zdrowie w 
intencji Katarzyny z okazji 50 rocznicy uro-
dzin oraz potrzebne błogosławieństwo dla 
całej rodziny. 
19.30 – Za ++ Józefa i Rozalię Drescher – w 
rocznicę śmierci, ++ z rodziny Drescher, 
Jonderko. 
PONIEDZIAŁEK - Wspomnienie Św. Agaty 
5.02 
6.30 – Za + Kunegundę Wierzgoń, męża 
Henryka, ++ rodziców i rodzeństwo. 
18.00 – Do Opatrzności Bożej, za wstawien-
nictwem MB Częstochowskiej, z podzięko-
waniem za otrzymane łaski, z prośbą o dal-
sze błogosławieństwo, opiekę i zdrowie w 
intencji Marii z okazji 70 urodzin. 
WTOREK – Wspomnienie św. Pawła Miki i 
Towarzyszy 6.02 
6.30 – Za + ojca Stanisława Bella, żonę Ma-
rię, ++ z rodziny Bella, Szczepańskich, Ro-
se, Klecha. 
18.00 – Za + Marię Łaciak, Jana Jonkisz, 
++ z rodziny Krzemińskich, Konarzewskich, 
Matyjasik, Baran oraz ++ z pokrewieństwa i 
sąsiadów.  
ŚRODA 7.02 
6.30 – Za ++ Annę i Emila Sobik, Bożenę 
Górniak, Teresę Orszulik, Agnieszkę i Flo-
riana Górniak, Annę i Ernesta Broda oraz 
++ z rodziny Sobik, Górniak, Orszulik, To-
manek i dusze w czyśćcu cierpiące. 
18.00 – Za + Anielę Hudziak – od sąsiadów 

Opolska 6. 
CZWARTEK 8.02 
6.30 – Za ++ z rodzin Węglorz, Szandar, 
Domin, Waleczek. 
18.00 – Za + Romana Smorzyk – w kolejną 
rocznicę śmierci, żonę Krystynę oraz ++ ro-
dziców z obu stron. 
PIĄTEK 9.02 
6.30 – Za + Jana Sitek, ++ dziadków Rafała 
i Annę Sitek, Sylwestra i Anielę Gajda oraz 
++ z pokrewieństwa.  
18.00 – Za + męża Antoniego Reniec , ro-
dziców Alojzego i Lidię Kolarczyk, teściów 
Feliksa i Mariannę Reniec oraz ++ z pokre-
wieństwa. 
SOBOTA – Wspomnienie św. Scholastyki 
10.02 
8.00 – Za + Sabinę Sadło – w rocznicę 
śmierci, męża Jana, + Genowefę Niziołek 
oraz ++ z pokrewieństwa. 
18.00 – Za ++ Stanisława, Marię, Ignacego 
i Jerzego Gajdzik, Helenę i Franciszka Sku-
cik, Agnieszkę, Franciszka i Alfreda Błatoń, 
Eryka Polnik, Jadwigę Krzempek oraz ++ z 
pokrewieństwa Kocur, Gajdzik i dusze w 
czyśćcu cierpiące. 
18.00 – Za + Jerzego Zdrzałek – w rocznicę 
śmierci, żonę Agnieszkę, syna Gerarda, zię-
cia Wojciecha, Różę Zdrzałek, Alberta Śmie-
tana, ++ z pokrewieństwa Zdrzałek, Czylok, 
Bachlaj. 
VI NIEDZIELA ZWYKŁA – ŚWIATOWY 
DZIEŃ CHOREGO 11.02 
7.30 – Do Opatrzności Bożej, za wstawien-
nictwem MB z Lourdes, dziękując za 
wszystkie otrzymane łaski z prośbą o łaskę 
zdrowia dla Michała i Jego Bliskich. 
9.30 – Za ++ Józefinę Kania, męża Józefa, 
++ synów Jana i Andrzeja. 
11.00 – Do Opatrzności Bożej w intencji sy-
na Dawida, synowej Anety o zdrowie i Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej. 
12.15 – Za + śp. Mariana Mrozik – w 3 rocz-
nicę śmierci oraz ++ z rodzin Mrozik i Ha-
raf. 
16.30 – W INTENCJI CHORYCH. 
19.30 – Za + Horsta Kornas – w 1 rocznicę 
śmierci, żonę Adelajdę oraz ++ rodziców.  
PONIEDZIAŁEK 12.02 

INTENCJE MSZALNE 

9 
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6.30 – Za + Teresę Kamela, jej męża Stani-
sława oraz jej rodziców, + Edmunda Trza-
skalika, Jana Więcka oraz ++ z rodzin Trza-
skalik i Więcek. 
18.00 – Do Opatrzności Bożej z podzięko-
waniem za otrzymane łaski, z prośbą o dal-
sze błogosławieństwo, opiekę i zdrowie w 
intencji Marzeny z okazji 40 rocznicy uro-
dzin oraz błogosławieństwo dla całej rodzi-
ny. 
18.00 – Do Opatrzności Bożej, z podzięko-
waniem za otrzymane łaski, z prośbą o dal-
sze błogosławieństwo, opiekę i zdrowie w 
intencji małżonków Teresy i Stefana z oka-
zji 63 rocznicy ślubu oraz w intencji Stefana 
z okazji kolejnej rocznicy urodzin. 
WTOREK 13.02 
6.30 – W intencji czcicieli MB Fatimskiej. 
18.00 – Za ++ Henrykę Rdzanek – w rocz-
nicę śmierci, męża Mieczysława, rodziców i 
rodzeństwo z obu stron. 
18.00 – Za + Adelę Drewniak – w 10 rocz-
nicę śmierci, męża Jakuba, teściów Katarzy-
nę i Piotra Domin, ++ dziadków z obu stron 
oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 
ŚRODA – ŚRODA POPIELCOWA 14.02 
6.30 – Z ++ Augustynę i Franciszka Ostrzo-
łek, Gertrudę i Rafała Woźnica, ich rodzi-
ców i rodzeństwo. 
9.00 – Za ++ Marię i Eugeniusza Rosner, + 
Marka Rucińskiego. 
16.30 – Za ++ Krystynę i Jana Pawełko, 
Grzegorza i Aleksandra Wieczorek, Krysty-
nę i Ludwika Matura oraz ++ z pokrewień-
stwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 
18.00 – Za + Pawła Kałuża – w rocznicę 
śmierci. 
CZWARTEK 15.02 
6.30 – Za ++ rodziców Pawła Kałuża – w 
kolejną rocznicę śmierci, żonę Annę. 
18.00 – Za + męża Józefa Winkler – w rocz-
nicę śmierci, rodziców z obu stron, brata 
Michała. 
18.00 – Za + Leona Musioł – w 1 rocznicę 
śmierci. 
PIĄTEK 16.02 
6.30 – Za ++ Ernę, Leona i Szymona Ada-
mek, Annę i Józefa Wysłucha, syna Krystia-
na, Katarzynę Szymon, S. Joannę Smólską, 

dusze w czyśćcu cierpiące. 
18.00 – Za ++ rodziców Stanisława Kachel, 
żonę Marię, ++ dziadków, ++ z pokrewień-
stwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 
18.00 – Za ++ Władysławę Bęben, męża 
Ignacego, 3 synów, synową i wnuczkę oraz 
++ Annę i Henryka Dudzik. 
SOBOTA 17.02 
8.00 – Za + Kazimierza Polnik – w 3 rocz-
nicę śmierci, ojca Tadeusza Polnik, ++ z po-
krewieństwa Polnik, Gajda, Guzy, Świtalski. 
8.00 – Za ++ rodziców Jadwigę i Kazimie-
rza, siostrę Annę, brata Stanisława.  
18.00 – Do Opatrzności Bożej z podzięko-
waniem za otrzymane łaski, z prośbą o dal-
sze błogosławieństwo, opiekę i zdrowie w 
intencji małżonków Mirosławy i Tadeusza z 
okazji 55 rocznicy ślubu oraz potrzebne bło-
gosławieństwo dla całej rodziny. 
I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – NIE-
DZIELA TRZEŹWOŚCI 18.02 
7.30 – Za ++ Mariannę i Rudolfa Sobik, sy-
nów Rafała i Feliksa, żonę Annę, Gertrudę, 
zięciów Bolesława i Antoniego oraz dusze w 
czyśćcu cierpiące. 
9.30 – Za ++ Mariannę, Edwarda, Katarzy-
nę i Józefa Korpowskich, siostrę Halinę Sta-
siak, Marię i Franciszka Koch, Rocha i Józe-
fę Gajek, dusze w czyśćcu cierpiące. 
11.00 – Do Opatrzności Bożej, za wstawien-
nictwem Matki Bożej, dziękując za dar życia 
i otrzymane łaski, z prośbą o dalszą Bożą 
opiekę, dary Ducha Św. i zdrowie dla Józefa 
z okazji 87 urodzin i Daniela z okazji 46 
rocznicy urodzin oraz potrzebne łaski dla 
całej rodziny. 
12.15 – MSZA ŚW. CHRZCIELNA. 
16.30 – Za + męża Zdzisława Czyżnik – w 4 
rocznicę śmierci. 
19.30 – Za + śp. Agnieszkę Konopka – od 
koleżanek z pracy. 
PONIEDZIAŁEK 19.02 
6.30 – Za ++ rodziców śp. Annę i Jana Ma-
tys, ++ z rodziny Matys, Stawowy, Stopka, 
Urbańczyk, Faber i dusze w czyśćcu cierpią-
ce. 
6.30 – Za + Jerzego Zrostek – w pamięć 
urodzin, ojca Gerharda, rodziców Henryka i 
Annę Gajda, Barbarę Winkler, ++ z pokre-
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wieństwa Gajda, Zrostek, Drobnik. 
18.00 – Do Opatrzności Bożej, za wstawien-
nictwem MB Częstochowskiej, z podzięko-
waniem za otrzymane łaski, z prośbą o dal-
sze błogosławieństwo, opiekę i zdrowie w 
intencji Edwarda z okazji 75 urodzin oraz 
potrzebne błogosławieństwo dla całej rodzi-
ny. 
WTOREK 20.02 
6.30 – Za + Jadwigę Sadło, jej męża Alojze-
go, siostrę z mężem, szwagra Leona, rodzi-
ców, teściów i ++ dziadków. 
18.00 – Za + Bertę Godziek – w rocznicę 
śmierci, męża Sylwestra, córkę Krystynę, 
syna Ewalda, + Mieczysława Pękal.  
18.00 – Za ++ Martę, Piotra, Anielę, Jerze-
go, Monikę, Małgorzatę i Zygmunta Paluch, 
++ z rodziny Mol, Mrzyk, Mazur, Kupny 
oraz + Dorotę Lukasek.  
ŚRODA 21.02 
6.30 – Za ++ Jadwigę i Stanisława Bojar-
skich, ++ z rodziny i dusze w czyśćcu cier-
piące. 
18.00 – Za + Krzysztofa Skomra i Jerzego 
Lisa oraz ++ z rodziny. 
18.00 – Do Opatrzności Bożej w 26 roczni-
cę powstania grupy modlitewnej OREMUS, 
z podziękowaniem za otrzymane łaski i dary 
Ducha Św., z prośbą o dalsze błogosławień-
stwo Boże i opiekę Maryi dla członków gru-
py i ich rodzin oraz opiekuna Ks. Marka 
Wachowiaka.  
CZWARTEK – ŚWIĘTO KATEDRY ŚW. 
PIOTRA APOSTOŁA 22.02 
6.30 – Za + Alfreda Myśliwiec, Łucję i Ry-
szarda Antończyk, Filipa i Łucję Szulik, ++ 
z rodziny Myśliwiec, Antończyk, Szulik i du-
sze w czyśćcu cierpiące. 
18.00 – Za + Annę Gajda – w rocznicę 
śmierci, męża Jana, rodziców z obu stron, 
++ z pokrewieństwa z obu stron. 
18.00 – Za + śp. Jadwigę Odorską – w 5 
rocznicę śmierci, męża Jana, syna Ludwika, 
synową Alinę.  
PIĄTEK 23.02 
6.30 – Za + Irenę Andrzejewską – od sąsia-
dów Wrocławska 1. 
18.00 – Za + Dariusza Kałuża, dziadków z 
obu stron, ojca Henryka, Ks. Bernarda Po-

lok i dusze w czyśćcu cierpiące. 
18.00 – Za + męża Andrzeja Zarychta, syna 
Mirosława. 
SOBOTA 24.02 
8.00 Za + Lidię Witak, męża Franciszka, ich 
++ rodziców, Lidię Drobczyk, męża Huber-
ta i ich rodziców. 
15.oo – Za + Różę Kondziołka – z okazji set-
nej rocznicy urodzin, męża Alfonsa, córkę 
Krystynę, zięcia Alfreda. (Ks.Gość). 
18.00 – Za + Hildegardę Kowalczyk – w 2 
rocznicę śmierci, Jana i Ireneusza Kowal-
czyk, Adriana Smuda oraz ++ dziadków i 
dusze w czyśćcu cierpiące. 
18.00 – Za + Karola i Cecylię Rączka, syna 
Tadeusza, synową Łucję, rodziców z obu 
stron, wnuczki Sylwię i Barbarę, Gertrudę i 
Franciszka Zniszczoł, zięcia Zygfryda, rodzi-
ców z obu stron, wnuka Grzegorza, chrze-
śnicę Izabelę, Emilię i Franciszka Brzoza, 
++ z pokrewieństwa Rączka, Kocur, Znisz-
czoł, Penkała, Musiolik, Szotek oraz ++ 
księży i dusze w czyśćcu cierpiące. 
II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 25.02 
7.30 – Za + Sylwestra Lasko, rodziców 
Franciszkę i Karola, teściów Janinę i Stani-
sława Sowa, siostrę Krystynę, szwagra Jac-
ka Wojciechowski, brata Jana, bratową 
Małgorzatę, ++ z pokrewieństwa i dusze w 
czyśćcu cierpiące. 
9.30 – Za + Krystynę Jasińską – w dniu 
urodzin, męża Michała – od rodziny Opiela 
i Klimczyk. 
11.00 – Za + Kazimierza Gruca, jego rodzi-
ców, siostry Marię i Janinę, brata Dariusza, 
Irenę i Jana Ostrzołek, ich rodziców oraz + 
Mirosława Jóźwiak. 
12.15 – W INTENCJI ROCZNYCH DZIECI. 
16.30 – JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE. 
19.30 – Za + Aleksandra Trzonkowskiego, 
rodziców z obu stron, Antoniego Trzonkow-
skiego, jego żonę, Leona Sitek i jego żonę, 
Ryszarda Holesza, jego żonę, 2 synów i 
wnuka Czesława Dobruckiego, jego żonę 
oraz Antoniego Jarzombowskiego i dusze w 
czyśćcu cierpiące. 
PONIEDZIAŁEK 26.02 
6.30 – Za ++ Helenę, Jakuba i Józefa Kulig, 
+ Mariana Sadzik. 
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6.30 – Za + Tadeusza Sakowskiego – w 1 
rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny Sakow-
skich, ++ Genowefę i Piotra Zalewskich, 
Wacława Klonowskiego oraz ++ z rodziny 
Zalewskich.  
18.00 – Do Opatrzności Bożej w intencji 
KGW, emerytów i rencistów oraz sprzątają-
cych kościół w miesiącu lutym. 
WTOREK 27.02 
6.30 – Za + Ernę Grzonka, męża Feliksa, 
syna Daniela, ++ dziadków z obu stron, + 
Henryka Śmietana, + Sandrę, Agnieszkę 
Mrowiec, Eugeniusza Mstowskiego, żonę 
Janinę i dusze w czyśćcu cierpiące.  
18.00 – Za + mamę Jadwigę, córkę Justynę, 
braci Ryszarda i Tadeusza,  
18.00 – Za + Józefa Misiur – w 2 rocznicę 
śmierci – od żony Haliny i całej rodziny. 
ŚRODA 28.02 
6.30 – Za + Andrzeja Główczyńskiego – od 
sąsiadów Poznańska 30 – 96. 
18.00 – Za ++ Cecylię i Albina Stencel, ++ z 
pokrewieństwa. 
18.00 – Za ++ członków grupy OREMUS: 
Stefana Rączka, Marię Małota, Genowefę 
Szkatuła, Krystynę Żubertowską, Annę Ma-
jer oraz + Ks. Proboszcza Wacława Basiaka. 
CZWARTEK – I czwartek miesiąca 29.02 
6.30 – W intencji powołań.  
18.00 – Msza św. za zmarłych w 30-dzień i 
1 rok po śmierci. 
18.00 – Za + Emilię Adamowską – w 1 rocz-
nicę śmierci, męża Grzegorza – w 13 roczni-
cę śmierci, rodziców z obu stron, ++ z po-
krewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 
PIĄTEK – I piątek miesiąca 1.03  
6.30 – W intencji czcicieli NSPJ. 
18.00 – Za ++ rodziców Stanisławę i Anto-
niego Rosner oraz ++ z rodziny Bąk i Ro-
sner. 
18.00 – Za + Izydora Urbańczyka, Marię i 
Adolfa Musioł, Martę i Pawła Marcisz, Ma-
rię Biernat, Bogumiła Płocha i Mariana 
Aleksińskiego. 
SOBOTA – I sobota miesiąca 2.03  
8.00 – Ofiara wynagradzająca za cierpienie 
Niepokalanego Serca Maryi i Najśw. Serca 
Jezusowego i zadośćuczynienie za grzechy 

własne, swoich bliskich, naszej Ojczyzny i 
całego Świata. 
18.00 – Za + Helenę Królik – w 6 rocznicę 
śmierci, męża, rodziców z obu stron, Mag-
dalenę Gembalczyk, szwagrów, szwagierki, 
++ z pokrewieństwa Szczęsny, Królik, Hoj-
ka, Suski, Domagała i dusze w czyśćcu cier-
piące. 
18.00 – Za + Helenę Brzoza – w 3 rocznicę 
śmierci, męża Franciszka, Marię i Edwarda 
Wzientek, SM Imeldę, Henryka Szkatuła, 
Dominika i Antonię Brzoza, córkę, 2 synów, 
wnuka Franciszka, Mieczysława Dunaj oraz 
++ z pokrewieństwa. 
III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 3.03  
7.30 – Za + męża Władysława Wala – w 
rocznicę śmierci, córkę S. Joannę oraz ++ z 
rodziny Wala, Stencel. 
9.30 – Za ++ Eugenię i Alojzego Langosz.  
11.00 – Do Opatrzności Bożej, z podzięko-
waniem za otrzymane łaski, z prośbą o dal-
sze błogosławieństwo, opiekę i zdrowie w 
intencji Elżbiety z okazji 60 rocznicy uro-
dzin oraz potrzebne błogosławieństwo dla 
całej rodziny. 
12.15 – W INTENCJI PARAFIAN. 
16.30 – Za ++ rodziców Martę i Jana Ję-
drzejczyk, męża Józefa Winkler, teściów Jó-
zefa i Różę Winkler, brata Michała. 
19.30 – Za ++ rodziców Ludwika i Bronisła-
wę Kocur, ++ z pokrewieństwa Serwotka, 
Kocur. 



  SPES 
 

    LUTY 2024 r. 

 

13 
 Zastanawiałeś się kiedyś nad tym z cze-

go rodzi się zazdrość? Na czym właściwie pole-
ga? Czym różni się od chciwości? Chciwość to 
nieuporządkowane pożądanie rzeczy, przed-
miotów, natomiast zazdrość dotyczy osoby. 
Rodzi się z porównywania z kimś innym – z 
porównywania tego co mam ja, z tym co posia-
da ktoś inny – może to być wiedza, zdolności, 
cechy charakteru, osobowość, sukcesy, miesz-
kanie, samochód, stanowisko pracy… Chci-
wość jest gniewliwą siłą, która napędza nasze 
działanie ku temu, by gromadzić, zdobywać. 
Natomiast zazdrość to smutek z powodu dobra 
bliźniego, którego chciałbym dla siebie – taki 
smutek, który hamuje naszą aktywność, kon-
centruje na braku i zwraca przeciwko temu ko-
muś kto ma. Jeśli materia grzechu będzie po-
dobnie duża, to choć chciwość nas poniża, 
upadla, to jednak zazdrość będzie grzechem 
cięższym, gdyż uderza w miłość bliźniego, czyli 
to na czym Panu Bogu najbardziej zależy. Za-
zdrość zniewala naszą miłość. Niszczy nasze 
relacje z innymi. Warto zrozumieć jak działa, 
aby móc nad nią zapanować i się jej nie podda-
wać… 
Zauważ, że zazdrość dotyczy bliskich…, albo 
inaczej - ludzi, którzy żyją obok nas. Dotyczy 
tych, z którymi mogę się porównywać. Nie za-
zdrościmy Obamie prezydentury, ale sąsiadce 
futra. Zazdrościmy sukcesu komuś ze swojej 
branży – na przykład ja zazdroszczę innemu 
nauczycielowi, który świetnie poprowadził lek-
cję i zafascynował uczniów, a nie piłkarzowi, 
który strzelił 5 goli w jednym meczu… Zazdro-
ścimy KOMUŚ tego, że coś mu się udało, KO-
MUŚ, kto zdobył coś małym kosztem, podczas, 
gdy my musieliśmy się natrudzić, by osiągnąć 
to samo, albo nawet mniej.  

Zazdroszcząc, zaczynamy absolutyzować osoby 
mające te wszystkie cechy, które cenimy. Za-
czynamy je uważać, za kogoś niezbędnego, 
ważnego. Chcemy znać takie osoby, przyjaźnić 
się z nimi, wydaje się nam, że przydaje nam to 
wartości.  Zazdrość jest zawłaszczeniem kogoś, 
szczególnie tego, którego czyny, umiejętności 
podziwiamy. Skoro nie możemy mieć rzeczy, 
chcemy posiąść osobę, która je ma. Saul za-

zdroszcząc Dawidowi sukcesów wojennych i 
podziwu ludu „zabrał go do siebie i nie pozwo-
lił mu już wrócić do domu” 1 Sm 18. Zawłasz-
czył go. Historia Saula i Dawida fantastycznie 
pokazuje mechanizm zazdrości i jej niszczy-
cielski charakter… Niszczycielski przede 
wszystkim dla tego, który zazdrości… Bo jeśli 
w taki sposób pożądamy relacji z kimś, jeśli 
chcemy kimś zawładnąć, zawłaszczyć dla sie-
bie, na pewno go w końcu utracimy i zostanie-
my sami z szarpiącymi nas emocjami… Prze-
czytaj sobie 18 rozdział 1 Księgi Samuela, aby 
przypomnieć sobie tę historię. Zwróć uwagę na 
to co śpiewają kobiety o Saulu i Dawidzie  - 
„pobił Saul tysiące, a Dawid dziesiątki tysię-
cy…”  Dlatego Saul uczynił Dawida dowódcą 
tylko tysiąca osób. Chciał umniejszania Dawi-
da. Odebrał mu możliwość działania, sukce-
sów. Tak działa zazdrość – chce zniszczyć czyjś 
sukces. Ale Saul zabiera przecież Dawida do 
siebie, nie chce się nim dzielić, przecenia jego 
rolę. Z jednej strony nienawidzi Dawida, a z 
drugiej nie potrafi dać mu wolności. Jest roz-
darty i bardzo nieszczęśliwy. Może skądś to 
znasz…? 
Skąd się to bierze w Saulu? W 9 rozdziale tej 
samej Księgi mamy opowieść o Saulu i o jego 
ojcu, któremu zginęły osły. Widać tam, że oj-
ciec bardziej ceni sobie owe osły niż syna. Nie 
martwi się o Saula, gdy ten, chcąc uzyskać mi-
łość i uwagę taty, wyrusza na poszukiwanie 
zwierząt. To pominięcie, brak troski sprawia, 
że Saul przez resztę życia jest zazdrosny o uwa-
gę. Błędnie myśli, że miłość to czyjaś uwaga. 
Czy i my często tak nie uważamy…? Co zatem 
robimy? Chcemy zwrócić na siebie czyjąś uwa-
gę. Chcemy kogoś uwięzić zadowalając go. 
Przywiązujemy innych do siebie przez życzli-

wość, uczynność – ale w zamian oczekujemy 
miłości, która dla nas, jest nieustanną uwagą. 
Skoro jestem pomijany to muszę być okropny. 
Muszę więc być czujny, bo zabiorą mi tych, 
którzy mnie kochają, muszę robić wrażenie, 
poświęcać się, związać innych ze sobą, wyeli-
minować wrogów… Brzmi znajomo…? Znasz 
skądś ten sposób myślenia…? 

Zazdrość czyli jak skutecznie kogoś utracić 
Ala Kaczorowska 
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W dalszym etapie zazdrości pojawia się właśnie 
silny lęk przed utratą osoby. Zaczyna się 
wszystko odczytywać jako zagrożenie. A ponie-
waż te uczucia są nieprzyjemne i upokarzające, 
następuje próba „uwolnienia” od osoby, do 
której jest się nadmiernie przywiązanym. Chce 
się ją zniszczyć, obrzydzić sobie, umniejszyć jej 
wartość, zdegradować. Saul wpada w szał i rzu-
ca w Dawida włócznią… ale nie pozwala mu 
odejść. Miota się w swoich sprzecznych uczu-
ciach. Obiecuje mu córkę za żonę, a potem spe-
cjalnie daje ją komuś innemu. Później chce od-
dać mu drugą córkę, aby stała się dla niego si-
dłem. Ale Dawid pozostaje wolny. Dzięki poko-
rze – najpierw uważa, że nie jest godzien być 
zięciem króla, później zasługuje na Mikal, ale 
choć zabija 200 Filistynów, przynosi napletki 
tylko 100 – tylu, ilu życzył sobie król – nie ule-
ga pokusie chwalenia się swoimi zwycięstwa-
mi…  
A sama Mikal, choć miała byś sidłem dla Dawi-
da, pomaga mu uciec. Saul traci Dawida. Wolał 
stracić Boga niż cokolwiek innego… Traci więc 
nie tylko Dawida, ale także Boże błogosławień-
stwo… Zazdrość prowadzi do STRATY, której 
się najbardziej obawialiśmy…  
Jak sprawdzić czy nie jestem zazdrosny? Po 
pierwsze odpowiedz sobie na pytanie w czyjej 
obecności bałbyś się popełnić jakoś szczególnie 
deprymujący grzech? Może to jest właśnie ta 
osoba, którą chciałbyś zawłaszczyć dla siebie. 
Zastanów się: 1. Czy Twoje uczucie do niej jest 
niezdrowe – jesteś ciągle niezadowolony z rela-
cji, odczuwasz niepokój, brak zaufania, cały 
czas myślisz o tej osobie i nie możesz sobie 
tych uczuć wybaczyć.  
2. Czy pojawiła się nadopiekuńczość –  nieu-
stanna kontrola tego drugiego, wypominanie 
samodzielności, braku informacji – jak gdybyś 
musiał wiedzieć o wszystkim, co jej dotyczy. 
Czy jesteś przekonany, że ta osoba powinna 
czuć tak, jak ty?  
3. Czy jesteś czujnie podejrzliwy – czujesz się 
wykorzystany, rzutujesz swoje podejrzenia na 
innych, myślisz, że wszyscy myślą tak samo jak 
ty… podejrzewasz, że ta osoba chce tylko twojej 
pomocy w pracy, a do zabawy zaprasza innych, 
nie ciebie. 
4. Czy odczuwasz ciągle złość i drażliwość – 
prowadzisz wewnętrzne dialogi, czynisz sceny, 
potem przepraszasz, następnie nie możesz so-
bie wybaczyć, że się tak upokorzyłeś przepra-

szając, więc się mścisz i demonstrujesz inne 
relacje...  
5. Czy wycofujesz się z tej relacji – pozorujesz 
wycofanie, żeby zademonstrować, że nie zależy 
ci na tej osobie (ale zależy). Saul po wygnaniu 
Dawida wyprawia ucztę – udaje obojętność…  
6. Czy pojawiły się w tobie kolejne etapy za-
zdrości: A. Pomniejszanie cudzej chwały, 
szemranie, oszczerstwa B. Uciecha z niepowo-
dzenia innych C. Nienawiść 
Jak sobie poradzić z zazdrością:  
1. Uświadamiać sobie, że ja sam ponoszę odpo-
wiedzialność za moje uczucia… To nie winna 
innych, że odczuwam zazdrość. Dawid, podob-
nie jak Saul, był pominięty przez swojego ojca 
(przypomnij sobie scenę, gdy Samuel przycho-
dzi namaścić go  na króla, a Jesse przedstawia 
prorokowi wszystkich synów, tylko o Dawidzie 
„zapomina”, bo jest rudy, mały i ma, jak kobie-
ta, pociągający wygląd - pewnie się go wsty-
dził…) a jednak bierze odpowiedzialność za 
swoje życie i uczucia. Jest wolny.  
2. Nie skupiać się na uczuciach, lecz na sposo-
bie myślenia, na przekonaniach. Nie trwać w 
przekonaniu, że moje uczucia mają zawsze ra-
cję. 
3. Namierzyć to, co mnie zadowala, czego szu-
kam w relacji, gdzie mnie boli. Na przykład 
Saul szukał uwagi, bo był pomijany przez ojca. 
4. Uczyć się dostrzegać reakcje charaktery-
styczne dla zazdrości, omówione wyżej. 
5.  Systematycznie czynić Bogu dziękczynienie 
za to, co mam. 
6. Oddawać Bogu cześć, to co Mu się należy – 
cnota religijności.  
7. Unikać porównywania się do innych – mam 
swoje życie, swoje dary, swoją jedyną relację 
do Boga. 
8. Praktykować miłość wobec ludzi, szczególnie 
tam, gdzie pojawia się wobec nich złość i agre-
sja. 
9. „Nie poddawać swej duszy smutkowi…” 
Nie łatwo przyznać, że jest się zazdrosnym. To 
grzech, którego zwykle bardzo się wstydzimy. 
Czasem wmawiamy sobie, że to miłość i natu-
ralne pragnienie bliskiej relacji. Albo uznaje-
my, że to słuszna ocena sytuacji, a nie nasze 
uczucia… Ale  jeśli wszyscy ode mnie uciekają, 
to może warto zastanowić się, czy nie jestem 
tym kimś kto, chce innych sobie zawłaszczać i  
właśnie dlatego ich traci...  ● 
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Pamiętasz historię wyjścia Izraelitów z 

Egiptu? Zanim wyszli, rozegrała się pewnego 
rodzaju walka faraona z Panem Bogiem. Fara-
on nie chciał wypuścić Izraelitów, chciał mieć 
nad nimi władzę, posiadać ich, uważał, że ma 
do nich prawo, że należą do niego. Czasem 
chyba zachowujemy się podobnie w stosunku 
do naszych bliskich – dzieci, męża, żony, przy-
jaciółki, brata, czy też wobec tych, którzy nale-
żą do tych samych grup parafialnych, albo są 
naszymi podwładnymi… Uważamy, że należą 
do nas…  
Może się zdarzyć, że zaczynamy się zachowy-
wać jak faraon, który nie zgadza się na wol-
ność Izraelitów. Oczywiście nie ma on naj-
mniejszych szans z Bogiem, który upomina się 
o swoją własność. Tak - własność – ludzie na-
leżą do Boga, to On ich stworzył, a potem jesz-
cze odkupił – zapłacił Swoją Krwią. To On też 
dał im wolność. Faraon może o tym nie wie, 
ale ty tak… Czy masz takich swoich Izraelitów, 
którym nie chcesz zwrócić wolności…? Uważaj 
mogą spotkać cię plagi… Chcę cię zaprosić, 
abyś razem ze mną spojrzał dziś na plagi, które 
w symboliczny sposób ukazują konsekwencje, 
jakie ponosi każdy człowiek, który nie potrafi 
dać wolności innym. 

Jak zachowuje się faraon na początku historii? 
Dlaczego nie chce uwolnić Izraelitów: 
1. Obawia się ich, więc niszczy ich siłę, poprzez 
nakaz zabicia chłopców – potencjalnych wo-
jowników. 2. Ma poczucie, że uwolnienie za-
grozi jego pozycji – ma słuchać jakiegoś tam 
Mojżesza, jest przecież kimś, faraonem, zrobi 
co zechce. 3. Nie chce utracić wpływu. 4. Ma 
możliwości (siła, władza) więc chce ich jeszcze 
bardziej sobie podporządkować – każe im ro-
bić cegły, nie dając słomy. 5. Utrudnia im pra-
cę, żeby ich upokorzyć, ale też po to, by zoba-
czyli, że Mojżesz (wysłannik Boga) przynosi zło 
(pogorszenie warunków) jakby chciał powie-
dzieć - po co ci inni, ze mną jest ci lepiej… 6. 
Przez władzę potwierdza swoją wartość. 
Każdego faraona zaczynają jednak, wcześniej 
czy później, dopadać  plagi: 
 

Plaga krwi: 
Gdy woda zamienia się w krew, to po jakimś 
czasie towarzyszy jej przykra woń. Ludzie wo-
kół ciebie czują, że „coś tu śmierdzi”, spotyka-
jąc się z tobą odczuwają niepokój. Zaczynasz 
być przykrym dla innych, trudno cię znieść. 
Nie można się także przy tobie ochłodzić, od-
począć, zaspokoić pragnienia. Jesteś trujący. 
Nie dajesz życia - relacja z tobą nie przynosi 
owoców. Ci, których nie chcesz wypuścić, za-
czynają się od ciebie odsuwać. 
Plaga żab: 
Nil zaroi się od żab. Wejdą do pałacu twego, do 
sypialni twojej, do łoża twego, do domów sług 
twoich i ludu twego, jak również do twoich 
pieców i do dzież twoich Wj 7, 28-29 Pojawia 
się w tobie obsesja. Tak jak faraon wszędzie 
widzi żaby tak ty wszędzie widzisz problem.  
Dręczy cię nieustanna podejrzliwość, że ktoś 
coś robi przeciw tobie, że nie chce relacji z to-
bą, że cię lekceważy. Nie możesz się na niczym 
skupić, nic zrobić, bo wszędzie atakują cię żaby 
– czyli twoje podejrzenia. Męczysz się, to cię 
niszczy, odczuwasz potężny niepokój. 
Plaga komarów: 
W pladze komarów istotna jest uciążliwość 
ukłuć. Jesteś bardziej podatny na zranienie.  

Pojawia się drażliwość. Ból z powodu, twoim 
zdaniem nieudanych, relacji jest lekki, ale do-
kuczliwy - nie pozwala o sobie zapomnieć. 
Sam także ciągle tniesz innych, kłujesz. Poja-
wia się złośliwość, opryskliwość, wbijanie 
szpil, jako reakcja obronna. Inni są ranieni 
także twoją zazdrością, brakiem zaufania, chę-
cią dominacji. 
Plaga much: 
Muchy pojawiają tam gdzie są odchody, albo 
tam gdzie się coś rozkłada, psuje. Rozkładasz 
się wewnętrznie, gnijesz - znowu inni wyczu-
wają jakiś smród. Czujesz do siebie obrzydze-
nie, ale dalej w to brniesz. Baal (bożek) był na-
zywany „władcą much” – komu więc składam 
ofiarę, gdy próbuję zniewalać innych…? Bóg 
nie przyjmuje twojej ofiary – niszczysz relację 
z Nim, bo masz już innego Boga –  władzę nad 
kimś. 

Jak nie zostać faraonem... 
Ala Kaczorowska 
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Plaga zarazy na bydło i osiołki: 
Tu jako konsekwencja pojawia się utrata owo-
ców pracy. To co wypracowujesz jest skażone, 
zarażone. Twoja choroba zaraża innych, nisz-
czy ich, więc cię izolują. Tracisz powoli wszyst-
ko, bo nie chciałeś utracić tego czegoś jednego 
- władzy. Nie chciałeś dać wolności. Tracisz 
swoje bogactwo, talenty, marnujesz je, stajesz 
się ubogi. 
Plaga wrzodów i pryszczy: 
Wrzody na żołądku, nerwica - twoja obsesja, 
odbija się na twoim zdrowiu. Człowiek owrzo-
dzony ma brzydki, odrażający wygląd - twoje 
pragnienie posiadania ludzi się ujawnia, ludzie 
widzą twoją brzydotę. Czujesz do siebie obrzy-
dzenie, ale dalej w to brniesz. Stajesz się nie-
zdolny do relacji i wypełniania obowiązków 
(czarownicy nie mogli sta-
wić się na spotkanie). Ro-
pa wychodzi na zewnątrz, 
to co było w środku 
(choroba) wyłazi teraz z 
ciebie  - widać ją „na lu-
dziach i zwierzętach” – 
twoja ropa (blee) wylewa 
się na wszystko, co jest 
twoje... 
Plaga gradu: 
Niszczysz wszystko co wokół ciebie, taka klęska 
żywiołowa. Niszczysz bogactwo plonów, owo-
ców pracy. Trochę tak, jak przy utracie łaski 
uświęcającej – brak najgłębszych owoców. Po-
wodujesz także zniszczenia u innych. To jest 
tak, jakby ten proces niszczenia narastał – je-
steś niebezpieczny, agresywny. Grad niszczy to, 
co już prawie jest ukończone, czym już można 
by się cieszyć, nakarmić… Nie było jeszcze 
wszystkich plonów więc faraon myśli, że dla 
niego wystarczy tego, co jeszcze urośnie – na-
rasta w tobie takie przekonanie, że tylko ty się 
liczysz… 
Plaga szarańczy: 
Szarańcza zjada wszystko, więc powoduje głód. 
Jest to głód palący - pozwalasz się szarpać  
swoim głodom, pragnieniom. Jesteś coraz bar-
dziej głodny, chcesz więcej władzy i w ogóle nie 
doświadczasz zaspokojenia. Nie możesz zaspo-
koić głodu relacji, bo czyniłeś niewolników, a 
nie przyjaciół. Chciałeś kogoś posiadać coraz 
bardziej – on czując się zniewalany, wymyka 
się. Nawet jeśli masz jakąś władzę, to nie zmu-
sisz nikogo do tego by cię kochał. Pan Bóg nie 

zmusza do relacji, choć ma takie możliwości... 
Plaga ciemności: 
Nastanie ciemność w ziemi egipskiej tak gęsta, 
że można będzie dotknąć ciemności Wj 10,21  
Tu pojawia się rozpacz, poczucie kompletnej 
beznadziejności. Jeden drugiego nie widział i 
nikt nie mógł wstać z miejsca Wj 10,23 jest to 
ciemność paraliżująca, nie można się ruszyć, 
nic zrobić. Pojawia się w tobie świadomość 
utraty, z którą nie wiadomo co zrobić. Brak 
światła, nadziei, poczucie końca, przegranej. 
Nie widzisz już ludzi - masz świadomość utraty 
relacji i zdolności budowania relacji. 
Plaga śmierci pierworodnych: 
To utrata na zawsze tego co pierwsze, najcen-
niejsze. Faraon (czyli ty) nie jest „naznaczony” 
Krwią Baranka - nie chroni się w Eucharystii, 

Adoracji, Spowiedzi. Ani 
też nie rozważa Męki Ba-
ranka – Tego, który potrafi 
utracić wszystko, a jednak 
wszystko posiada. Inni też 
tracą pierworodnych – z 
twojej winy inni tracą to co 
najcenniejsze. Nie masz 
potomka, dziedzica - to 

może oznaczać bezpłodność, bezowocność two-
jego życia. Tracisz tych, których zrodziłeś 
(miałeś zrodzić) dla Jezusa. Towarzyszy ci sa-
motność, nikt się o ciebie nie zatroszczy. 
Co wtedy…? 
Na szczęście nie każdy faraon jest tak uparty 
jak ten z Egiptu. Nie każdy dociera do ostatniej 
plagi i sam siebie pozbawia wszystkiego – rela-
cji z ludźmi i tej najważniejszej relacji z Jezu-
sem. Ale też chyba każdy z nas, od czasu do 
czasu wchodzi na tę ścieżkę i próbuję zawład-
nąć innymi z różnych powodów: z lęku przed 
samotnością, z pragnienia władzy, aby podkre-
ślić swoją wartość, aby było jak ja chcę, bo 
wiem co jest dobre lepiej niż inni, niż Pan 
Bóg… 
Życzę ci przyjaciół i bliskich, którzy będą mieli 
odwagę szczerze ci powiedzieć, że zaczynasz 
być faraonem, jeśli tylko wejdziesz na tę drogę. 
Życzę ci wrażliwości serca, które będzie wsta-
nie usłyszeć Boga, upominającego się o ludzi, 
których będziesz chciał sobie podporządkować. 
I życzę ci, byś ty sam potrafił się obronić przed 
różnymi faraonami, budując najlepsze schro-
nienie, jakim jest relacja z Jezusem, dającym 
prawdziwą wolność. ● 
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„ A moje stopy nieomal się nie potknęły, omal się nie zachwiały moje kroki,  

zazdrościłem bowiem niegodziwym widząc pomyślność grzeszników” Ps. 73, 2 – 3 

 

„Żyjmy przyzwoicie jak w jasny dzień: nie w hulankach i pijatykach,  

nie w rozpuście i wyuzdaniu, nie w kłótni i zazdrości” Rz 13,13 

 

„Natomiast jeżeli żywicie w sercach waszych gorzką zazdrość i skłonność do kłótni,  

to nie przechwalajcie się i nie sprzeciwiajcie się kłamstwem prawdzie”. Jk 3,14 

„Pożądacie, a nie macie, żywicie morderczą zazdrość, a nie możecie osiągnąć.  

Prowadzicie walki i kłótnie, a nic nie posiadacie, gdyż się nie modlicie” Jk 4,2 

17 
Przepraszamy Cię 

Przepraszamy Cię  
Jezu przez innych ludzi wyśmiewany 
Jezu w Najświętszym Sakramencie nie pozdrawiany 
Jezu na Ołtarzach Twoich nie wystarczająco czczony 
Jezu w Twoich Świętych wizerunkach bezczeszczony 
 
Przepraszamy Cię 
Jezu na portalach społecznościowych strasznie obrażany 
Jezu przez pewnych ludzi w Wigilijną Noc na korytarz wygnany 
Jezu w Ogrójcu niemiłosiernie biczowany 
Jezu na ostrymi gwoźdźmi do Krzyża przybijany 
 
Przepraszamy Cię 
Jezu w innych ludziach wyszydzany 
Jezu pod pozorem dobroci przez bliźnich okłamywany 
Jezu z zimna umierający na ulicy omijany 
Jezu przez nie znających Ciebie oczerniany 
 
Przepraszamy Cię 
Jezu ciężki Krzyż za nas dźwigający 
Jezu na tym Krzyżu trzy godziny konający 
Jezu na kolanach Matki ze czcią wielką ułożony 
Jezu do grobu ciemnego na trzy dni złożony 
 
    Marcin Janicki 

Słowo Boże o zazdrości 
Pan Jezus 
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 Kontynuujemy cykl artykułów prezen-
tujących grupy parafialne istniejące w naszej 
parafii. Teksty pisane są przez członków 
wspólnot. Zachęcamy Cię drogi czytelniku do 
lektury, a jeszcze bardziej do wyboru grupy 
do  której dołączysz… 
W tym numerze słów kilka o Grupie ORE-
MUS. 
 
Grupa OREMUS istnieje przy naszej parafii 
już 26 lat. Założył ją i przez wiele lat prowa-
dził jako grupę Odnowy w Duchu Świętym 
śp. ks. proboszcz Wacław 
Basiak. Przez te lata wiele 
osób przeszło przez grupę, 
tworzyło ją, rozwijało się i 
wzrastało duchowo, dając 
się prowadzić Duchowi 
Świętemu, przyjmując Jego 
dary i służąc nimi dla dobra 
wspólnoty Kościoła. 
Od 2011 roku grupa ORE-
MUS stała się parafialną 
grupą modlitewną, która 
stara się kontynuować cha-
rakterystyczne dla grup 
charyzmatycznych formy 
modlitwy. 
Dziś grupę tworzy 11 star-
szych osób, które wraz z 
opiekunem duchowym, ks. 
Markiem Wachowiakiem spotykają się co 
środę po Mszy Św. wieczornej w salce kate-

chetycznej Domu Parafialnego. Zgodnie z 
prośbą ks. proboszcza Stefana naszą modli-
twą obejmujemy całą naszą parafię z jej 
duszpasterzami i nasze rodziny, wypraszając 
potrzebne łaski dla wszystkich. Nasze spo-

tkania rozpoczynamy modlitwą do Maryi i 
wezwaniami do Ducha Świętego, po czym 
stosownie do Roku Liturgicznego rozważamy 
Słowo Boże i w zależności od Jego treści mo-
dlimy się i śpiewamy stosowne pieśni .W ten 
sposób w imieniu wszystkich parafian dzię-
kujemy Bogu i uwielbiamy Go za ogrom Jego 
bezinteresownej Miłości, którą nas bezustan-
nie obdarza. W okresie Bożego Narodzenia 
kolędujemy, w Wielkim Poście odprawiamy 
Drogę Krzyżową, w maju szczególną cześć 
oddajemy Maryi. Na koniec spotkania wszel-

kie nasze prośby składamy 
Jezusowi przez ręce Maryi 
odmawiając 10 - tkę Ró-
żańca. Całość spotkania, 
które trwa 1-1.5 godz., koń-
czymy modlitwą za kapła-
nów i odśpiewaniem Apelu 
Jasnogórskiego oraz błogo-
sławieństwem kapłana. 
  Spotykając się co tydzień 
– z wyjątkiem wakacji – 
doświadczamy owoców 
trwania we wspólnocie, 
które objawiają się zarów-
no w rozwoju duchowym 
jak i w naszej codzienności 
poprzez wzajemną pomoc 
w różnych trudnościach, 
wsparcie modlitewne, pa-

mięć o rocznicach urodzin itp. Cieszymy się z 
trwania w naszej grupie i tą radością chcemy 

dzielić się z innymi. Dlatego prosi-
my: dołącz do nas, wesprzyj swoją 
obecnością naszą modlitwę za para-
fię. U nas nie ma listy obecności, ob-
owiązku odmawiania stałych mo-
dlitw, nie musisz umieć ładnie śpie-

wać ani głośno włączać się do modlitwy 
spontanicznej. Zapraszamy wszystkich chęt-
nych bez względu na wiek. 
        Przyjdź, zobacz i zostań z nami! ● 

Grupa OREMUS 
Anna Brylewska 

 



  SPES 
 

    LUTY 2024 r. 

 

 

 



 

 

 


